​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   6   »    апреля    2022г.

                                                    № 969
г. Советский
О направлении проектной
документации по строительству,
реконструкции, капитальному

ремонту и ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного
значения Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Советского района, учитывая протокол заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.03.2022 № 1:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление капитального строительства Советского района», органам администрации Советского района обеспечить направление проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Советского района в адрес Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району
для рассмотрения в части проектных решений, мероприятий, обеспечивающих безопасность автомобильных дорог, до её утверждения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков